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LARS NOREN (UR. W 1944R. W SZTOKHOLMIE) PRZEZ KRYTYKÓW ZOSTAŁ NAZWANY 

"ARCHITEKTEM WNĘTRZ LUDZKIEGO NIESZCZĘŚCIA", BIEGŁYM W OPOWIADANIU 

O LUDZKICH SŁABOŚCIACH I NAMIĘTNOŚCIACH, RODZINNYCH KRĘGACH PIEKIELNYCH 

ORAZ UZNANY ZA SPADKOBIERCĘ STRINDBERGA I BERGMANA. DEBIUTOWAŁ JAKO 

POETA. POCZĄTKOWO JEGO WIERSZE SZOKOWAŁY GWAŁTOWNOŚCIĄ OBRAZOWANIA, 

OBSESYJNIE POWRACAJĄCYM MOTYWEM ŚMIERCI ORAZ PERWERSYJNYM, 

SADYSTYCZNIE ZABARWIONYM EROTYZMEM. WRESZCIE ZUPEŁNIE ODSZEDŁ OD 

POEZJI I ZAJĄŁ SIĘ PISANIEM SZTUK. ODNIÓSŁ NA TYM POLU SPORY SUKCES. 

OBECNIE UZNAWANY JEST ZA JEDNEGO Z NAJWYBITNIEJSZYCH, OPRÓCZ ENQUISTA, 

WSPÓŁCZESNYCH DRAMATURGÓW SKANDYNAWSKICH. WIELE JEGO TEKSTÓW, 

W TYM "KSIĄŻĘCY POCHLEBCA", "MIEĆ ODWAGĘ ZABlć", ZYSKAŁO ROZGŁOS W CAŁEJ 

EUROPIE. ZARÓWNO POD WZGLĘDEM TEMATYKI JAK I STYLU, NOREN MA WIELE 

WSPÓLNEGO ZE SWYMI WIELKIMI POPRZEDNIKAMI - AUGUSTEM STRINDBERGIEM 

I HENRYKIEM IBSENEM. NIE BRAKUJE W JEGO SZTUKACH KONFLIKTÓW MORALNYCH, 

ANI BOHATERÓW PSYCHICZNIE OKALECZONYCH I ZADAJĄCYCH BÓL INNYM. ZWYKLE 

UKAZUJE ICH NOREN W BANALNYCH, CODZIENNYCH SYTUACJACH. DIALOGI, POZORNIE . 
NIEZNACZĄCE I STEREOTYPOWE, STOPNIOWO ODSŁANIAJĄ POWIKŁANĄ PSYCHIKĘ 

POSTACI, NIEMAL NIEDOSTRZEGALNIE BUDUJĄ SIEĆ EMOCJONALNYCH NAPIĘĆ MIĘDZY 

NIMI. ULUBIONE TEMATY NORENA TO KONFLIKTY RODZINNE, CZĘSTO ROZPACZLIWE 

PRÓBY POSZUKIWANIA UTRACONEGO POCZUCIA BEZPIECZEŃSTWA, ZAGUBIENIE 

CZŁOWIEKA WE WSPÓŁCZESNYM ŚWIECIE. 
NAJNOWSZA JEGO SZTUKA - „ZNIKOMOść" OPARTA JEST NA FAKTACH. 

W LISTOPADZIE 2006 ROKU W SZKOLE W EMSDETTEN UCZEŃ POSTRZELIŁ PIĘCIU 

NAUCZYCIELI ORAZ KOLEGÓW Z KLASY, A SIEBIE ZABIŁ. ZOSTAWIŁ ZAPISY 

W INTERNECIE MÓWIĄCE O SAMOTNOŚCI, MOBBINGU, PRZEŚLADOWANIU, KTÓREGO 

DOŚWIADCZYŁ W SZKOLE. 

TE NOTATKI POSŁUŻYŁY NORENOWI JAKO MATERIAŁ LITERACKI I STANOWIĄ 

KANWĘ DRAMATU. 
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Zntkomogć 
PRZEKŁAD - HALINA THYLWE 

REŻVSERIA I SCENOGRAFIA-ANDRE H0BNER-0CHODLO, 

MUZVKA - ADAM ŻUCHOWSKI, 
WSPÓŁPRACA SCENOGRAFICZNA - STANISŁAW KULCZVK, 

PROJEKT MASKI - MARTA ROSZKOPF 

MONODRAM W WYKONANIU MACIEJA PóŁ TORAKA 

INSPICJENT/SUFLER - MARIA BAKUŁA 

OBSŁUGA TECHNICZNA SPEKTAKLU: 
ŚWIATŁO-ARKADIUSZ FICEK, DŻWIĘK- PIOTR CZOK, ZDZISŁAW KUBZIAKOWSKI, 

REKWIZVTY - TADEUSZ PRZESTRZELSKI, GARDEROBIANY- DARIUSZ HAŁADUS , 
OBSŁUGA SCENY - KRZYSZTOF KALETA 

MUZVKĘ DO SPEKTAKLU NAGRAŁ ZESPÓŁ W SKŁADZIE: 
ANETA SUCHACKA - GŁOS 

KUBA OSTROWSKI - FENDER RHODES PIANO, WURLITZER, KORG, GŁOS 
ADAM ŻUCHOWSKI - KONTRABAS, GŁOS 

TOMEK SOWIŃSKI - PERKUSJA, GŁOS 
REALIZACJA NAGRAŃ: PIOTR TARASZKIEWICZ. 

W SPEKTAKLU WYKORZYSTANO FRAGMENT FILMU JERZEGO AFANASJEWA 

PT. "BIAŁE ZWIERZĘTA" Z UDZIAŁEM RYSZARDA RONCZEWSKIEGO. 
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA DLA JERZEGO W. AFANASJEWA ZA ZGODĘ 

NA WYKORZYSTANIE FRAGMENTÓW FILMU ORAZ DLA VIDEO STUDIO GDAŃSK 

PBo 
STUDIO GDAŃSK 

REALIZATOR FILMU -WOJCIECH OSTROWSKI 

SPEKTAKL POWSTAŁ W KOPRODUKCJI Z TEATREM ATELIER IM. AGNIESZKI OSIECKIEJ W SOPOCIE 

PREMIERY: 
29 I 2011R. - TEATR IM. ADAMA MICKIEWICZA W CZĘSTOCHOWIE 

17 VII 2011 R. - TEATR ATELIER IM. AGNIESZKI OSIECKIEJ W SOPOCIE 
~;EM~ I 

POLSKA 



NIENAWIDZĘ TEGO / NIENAWIDZĘ TUPPERWARE/ 

NIENAWIDZĘ WYCHODZIĆ WIECZORAMI / NIENAWIDZĘ PIEPRZYĆ 

NIENAWIDZĘ KOTÓW / NIENAWIDZĘ GADAĆ Z LUDŹMI/ 

NIENAWIDZĘ BERLUSCONIEGO I HILLARY CLINTON/ 

NIENAWIDZĘ DAVIDA BECKHAMA I JEGO VICTORII/ 

NIENAWIDZĘ KAŻDEGO DNIA MOJEGO ŻYCIA/ 

(SONG ZE SPEKTAKLU „ZNIKOMOŚĆ") 

SIEBIE/ 

NIEDŁUGO BĘDZIE PO WSZYSTKIM / TERAZ CHCĘ ZABIJAĆ/ 

NIENAWIDZIĆ / NAPĘDZIĆ STRACHU TYLU LUDZIOM ILU SIĘ DA/ 

A POTEM POCZUĆ BŁOGI SPOKÓJ/ 

SPOKÓJ I CISZA I OSTATNI ODDECH/ 

KIEDY BĘDZIE PO WSZYSTKIM / I WZBIJĘ SIĘ / JAK PTAKI/ 

JAK ANIOŁ / POLECĘ DO WIECZNYCH CIEMNOŚCI/ 

CZASAMI GADAM PO ANGIELSKU / ALE TO DLATEGO, 

ŻEBY WSZYSCY ZROZUMIELI O CO MI DO CHOLERY / CHODZI 

(SONG ZE SPEKTAKLU „ZNIKOMOŚĆ") 

CZTERECH CHŁOPAKÓW Z KLASY / CODZIENNIE RANO 

PRZEŚLADOWAŁO MNIE W DRODZE DO SZKOŁY/ 

KOMENTOWALI KAŻDY MÓJ KROK/ 

PRZED SZKOŁĄ ZATRZYMYWALI MNIE/ 

ZAWSZE PRZYCHODZIŁEM SPÓŹNIONY/ 

KIEDY NA LEKCJI MIAŁEM COŚ POWIEDZIEĆ 

WYLI I BUCZELI: „BUUUUUUUU ! "I 
NA PRZERWIE, KIEDY NAUCZYCIEL NIE PATRZYŁ 

PRZYCISKALI MNIE DO KALORYFERA 

I MIAŁEM POPARZONE NOGI / PLULI NA MNIE, WYŚMIEWALI SIĘ/ 

KŁADLI PINEZKI NA MOIM KRZEŚLE/ 

PO LEKCJACH NIE POZWALALI MI WYJŚĆ/ 

GODZINĘ ALBO DWIE STERCZELI NA ULICY 

PRZED SZKOŁĄ, A POTEM ZNOWU 

MNIE PRZEŚLADOWALI I w DRODZE DO DOMU 

PRZEWRACALI NA ZIEMIĘ I RECHOTALI/ 

WPYCHALI MI PIASEK W USTA I ZMUSZALI, ŻEBYM GO ŁYKAŁ/ 

PRZESTAŁEM PODNOSIĆ WZROK / BO BAŁEM SIĘ 

ZACZEPEK I AGRESJI/ 

MÓWIŁEM BARDZO CICHO I NIE OTWIERAŁEM oczu/ 
KIEDYŚ ZAPYTAŁEM JEDNEGO Z NICH 

„CO JA WAM ZROBIŁEM?" 

A ON MI POWIEDZIAŁ I „NIC -

WYSTARCZY' ŻE ŻYJESZ" I KIEDYŚ JEDEN z NICH MYŚLAŁ 

ŻE KNUŁEM ZA JEGO PLECAMI / ALE TO NIE BYŁA PRAWDA/ 

NIE UWIERZYŁ, CHWYCIŁ MNIE ZA GARDŁO/ 

PRZYGWOŹDZIŁ DO KRZESŁA I RZUCIŁ SIĘ 

NA MNIE / NIE MOGŁEM ZŁAPAĆ ODDECHU/ 

STRASZNIE SIĘ BAŁEM, MYŚLAŁEM, ŻE UMRĘ/ 

(SONG ZE SPEKTAKLU „ZNIKOMOŚĆ") 
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DYREKTOR NACZELNY - ROBERT DOROSŁAWSKI 

ZASTĘPCA DS. ARTYSTYCZNYCH - PIOTR MACHALICA 

GŁÓWNA KSIĘGOWA- JADWIGA PACIORKOWSKA 

KIEROWNIK TECHNICZNY - STANISŁAW KULCZYK 

KIEROWNIK DZIAŁU PROMOCJI I SPRZEDAżY- JOANNA KARKOSZKA- TOBOREK 

KOORDYNATOR PRACY ARTYSTYCZNEJ -AGATA ROSPONDEK 

SEKRETARZ LITERACKI - EWA OLE$ 

SPONSORZY 

PATRONAT MEDIALNY 
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MECENASI TEATRU ATELIER: 

=I NDI 
PRAWA AUTORSKIE DO SZTUKI REPREZENTUJE A D ł T 

PLAKAT/OKŁADKA- PIOTR DŁUBAK, REDAKCJA TEKSTÓW - EWA OLEŚ 

W biografii Larsa Norena wykorzystano informacje ze stron: 
http:l/www.filmpolski .pl/fp/index.php/52777, 

http:l/www.teatry.art.pl/portrety/noren_l/sylwetka.htm 


